(1 de 2) IN-002/2024 Campus Higienópolis:  Rua da Consolação, 930    Consolação    São Paulo - SP    CEP 01302-907

Tel. (11) 2114-8000    www.mackenzie.br   e-mail: reitoria@mackenzie.br

REITORIA

INSTRUÇÃO NORMATIVA IN-RE - 002/2024
 12 de janeiro de 2024

Divulga o resultado do Processo Seletivo Docente Unificado
– Tutor (PSU-T) para contratação de tutores na Universidade
Presbiteriana Mackenzie, e dá outras providências.

O PRÓ-REITOR DE CONTROLE ACADÊMICO DA UNIVERSIDADE PRESBITERIANA MACKENZIE
(UPM), no exercício da Reitoria e no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO:

a) o Edital do Processo Seletivo Docente Unificado – Tutor (PSU-T), IN-RE-107/2023, de
11/12/2023;

b) o resultado do trabalho das Comissões de Seleção, no cumprimento das etapas
acadêmicas de análise documental dos candidatos inscritos, bem como das entrevistas e
aulas-teste dos classificados na segunda fase; e

c) as entrevistas realizadas pela área de Recrutamento e Seleção da SUPES/IPM;

RESOLVE:

Art. 1º DIVULGAR o resultado do Processo Seletivo Docente Unificado – Tutor (PSU-T),
para o preenchimento de 11 (onze) vagas do quadro de docentes da Universidade
Presbiteriana Mackenzie.

Art. 2º DETERMINAR o encaminhamento dos candidatos aprovados no processo de
seleção para a área de Recrutamento e Seleção da SUPES/DESIN/IPM, a partir de 15 de
janeiro de 2024.

Art. 3º DAR CIÊNCIA do teor desta Instrução Normativa ao Instituto Presbiteriano
Mackenzie.

Art. 4º DAR VIGÊNCIA a esta Instrução Normativa a partir da data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Presbiteriana Mackenzie
Edifício João Calvino
12 de janeiro de 2024
153º Ano da Fundação

Wallace Tesch Sabaini
Pró-Reitor de Controle Acadêmico no exercício da Reitoria

(2 de 2) IN-002/2024 Campus Higienópolis:  Rua da Consolação, 930    Consolação    São Paulo - SP    CEP 01302-907

Tel. (11) 2114-8000    www.mackenzie.br   e-mail: reitoria@mackenzie.br

REITORIA

ANEXO I – IN-RE-002/2024

U.A. CURSO CÓD. VAGA NOME

CCSA Tecnológicos na área de Gestão e Negócios GM 001.2024.1 Thiago Saboya

CCSA Tecnológicos na área de Gestão e Negócios GM 002.2024.1 Evelyse de Nobrega

CCSA Tecnológicos na área de Gestão e Negócios GM 003.2024.1 Roberto Kupper Jorge

CCSA Tecnológicos na área de Gestão e Negócios GM 004.2024.1 Edson Pereira de Brito

FCI
Análise e Desenvolvimento de Sistemas e Ciência de
Dados

GM 005.2024.1 Luiz Carlos Reis

FCI
Análise e Desenvolvimento de Sistemas e Ciência de
Dados

GM 006.2024.1 Marcelo Aparecido Carlos

FCI
Análise e Desenvolvimento de Sistemas e Ciência de
Dados

GM 007.2024.1 não houve candidato(a) selecionado(a)

FCI
Análise e Desenvolvimento de Sistemas e Ciência de
Dados

GM 008.2024.1 Jefferson Zanutto

FCI
Análise e Desenvolvimento de Sistemas e Ciência de
Dados

GM 009.2024.1 Rebecca Bignardi Arambasic Rebelo da Silva

FCI
Análise e Desenvolvimento de Sistemas e Ciência de
Dados

GM 010.2024.1 Jones Eduardo Egydio

FCI
Análise e Desenvolvimento de Sistemas e Ciência de
Dados

GM 011.2024.1 Vinicius Piro Barragam

	a) o Edital do Processo Seletivo Docente Unificado – Tutor (PSU-T), IN-RE-107/2023, de 11/12/2023;
	b) o resultado do trabalho das Comissões de Seleção, no cumprimento das etapas acadêmicas de análise documental dos candidatos inscritos, bem como das entrevistas e aulas-teste dos classificados na segunda fase; e
	c) as entrevistas realizadas pela área de Recrutamento e Seleção da SUPES/IPM;

		2024-01-12T12:36:58-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_7b45dfe8-55f9-4c9d-8989-c80fc002276f: DocuSign Envelope ID: A2C6FEEA-63A2-4A18-A08E-4E4E283A47E5
	EnvelopeID_08221619-ead9-4c35-95c1-64c6eaf9c9be: DocuSign Envelope ID: A2C6FEEA-63A2-4A18-A08E-4E4E283A47E5